
平成 28 年 5 月 20 日 
会員 各位 
 

公益社団法人 全日本病院協会 
 会長 西澤 寛俊 

        

日本准看護師連絡協議会 

「平成 28 年度 正会員・賛助会員募集」受付開始のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記について、今年度より、賛助会員に加え“准看護師免許所持者を対象とした正

会員”の募集を開始致しますので、ご了知の上ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

予てよりご案内の通り、日本医師会・四病院団体協議会において「日本准看護師連絡協議

会」を支援することとし、平成 27 年度は、日本准看護師連絡協議会設立に向け、賛助会員

のご入会をお願いしたところ、当協会会員病院から多くのご賛同をいただき、平成 28 年   

3 月 4 日（金）に設立総会が盛大に開催されました。 

 

当日の設立総会では、安倍晋三首相から「日々患者さんと向かい合い、医療チームの一員

として大切な役割を果たしており、『安心して医療に専念する』ためには、准看護師の存在が

必要である。」とのメッセージが寄せられ、政府として、准看護師養成制度の存続が必要であ

ると明言されました。 

 

少子高齢化が進展する中、2025 年問題を見据え地域医療を継続するためには、看護職員の

確保は喫緊の課題であり、地域の医療提供体制の根幹を揺るがす大きな問題であります。地

域医療の重要な担い手として活躍している准看護師は今後も必要であり、日本准看護師連絡

協議会の活動とその発展が看護師不足対策等の大きな一助となると期待しております。 

  

つきましては、5 月下旬より入会申込の受付を開始いたしますので、当会会員の皆様及び

関連施設等において、一人でも多くのスタッフの皆様に「日本准看護師連絡協議会」正会員

としてご入会いただきますようお願い申し上げます。 

また、会員病院におかれましては、日本准看護師連絡協議会設立の趣旨を十分ご理解いた

だき、賛助会員として入会され、本協議会運営にご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し

上げます。 

謹白 

【会員募集スケジュール】（別紙パンフレット参照） 

 5 月 30 日・・・入会申込受付開始予定 

今年度より、Web 上からのお申込みとなり非常に便利になります。詳細は准看協ホームペ

ージにおいて随時情報配信を行っておりますので是非ご閲覧ください。 

（ URL http://www.junkankyo.com/ ） 

 


